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COSTA RICA INDEPENDENCIA
GOBIERNO DEL BICENTENARIO COSTA RICA
201 202 1821-2021

SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS

AGENCIA NACIONAL ISBN

Comparativo por tipo de contenido (2021

Subtema
Crénica Periodistica 8
Cuento 107
Educacion Basica y Media 276
Ensayo 131
Libros Universitarios 167
Literatura Infantil 60
Poesia 94
Preescolar 1
Novela 120
Tesis doctorado 3
Otro 854
Libro de artista 9
Diccionarios y enciclopedias 5
Religion 63
Computacion y sistemas 3
Publicaciones oficiales 62
Teatro 10
Literatura juvenil 19
Ciencia y tecnologia 18

Total 2010



w4 Py
‘ f .cultﬁ?gé ‘ SIN{BI

J uve ntu SISTEMANACIONAL DE BIBLIOTECAS
200 ANOS
COSTA RICA INDEPENDENCIA
GOBIERNO DEL BICENTENARIO COSTA RICA

18 - 202 1821-2021

SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS

AGENCIA NACIONAL ISBN

Titulos Registrados por Linea Tematica

Aino:2021
- No -

Materia Clave Titulos Porcentaje
GENERALIDADES 0 76 3.7811
Conocimiento 001 17 0.8458
Investigacion 001.4 28 1.3930
El libro 002 20 0.9950
Programacion, programas, datos de computadores 005 1 0.0498
Software, programas y soportes ldgicos 005.3 2 0.0995
Bibliografia 010 1 0.0498
Bibliografias de individuos 012 3 0.1493
De obras sobre temas especificos 016 6 0.2985
Relaciones de bibliotecas, archivos, centros de informacién (021 3 0.1493
Operaciones bibliotecarias 025 4 0.1990
Bibliotecas para nifios 027.625 5 0.2488
Medios noticiosos, periodismo, publicacion 070 1 0.0498
Periodismo 070.4 1 0.0498
Cronicas y temas especiales 070.44 2 0.0995
Periodismo dirigido a grupos especiales 070.48 3 0.1493
Colecciones generales 080 1 0.0498
FILOSOFIA Y PSICOLOGIA 100 5 0.2488
IfEi:jous((:)?:gén’ investigacion, temas relacionados con la 107 2 0.0995
Tratamiento histérico y colectivo de la filosofia 109 4 0.1990
Epistemologia (Teoria del conocimiento) 121 2 0.0995
Parapsicologia y ocultismo 133 12 0.5970
Filosofia critica 142 1 0.0498
Humanismo y sistemas relacionados 144 3 0.1493
Psicologia 150 4 0.1990
Percepcidon, movimiento, emociones, impulsos 152 1 0.0498
Procesos mentales e inteligencia 153 7 0.3483
Psicologia evolutiva 155.7 2 0.0995
Psicologia aplicada 158 1 0.0498
Etica (Filosofia moral) 170 5 0.2488
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Etica politica

Etica ocupacional

Respeto y falta de respeto por la vida humana
Filosofia moderna occidental

RELIGION

.cultura’
juventu

L

MINISTERIO DE

Sistemas, valores, principios cientificos, psicologia de la

religion

Conceptos de Dios

Biblia

Antiguo Testamento (Tanakh)
Nuevo Testamento

Cristianismo Teologia cristiana
Seres espirituales

Credos y catecismos

Experiencia, practica, vida cristianas
Oficio pastoral (Teologia pastoral)
Congregaciones y érdenes religiosas
Teologia social

Eclesiologia

Derecho y disciplina eclesiasticas
Culto publico

Educacion religiosa

Historia del cristianismo y de la iglesia cristiana
Iglesia Catdlica Romana

Religion comparada

Islamismo, babismo, fe bahai
CIENCIAS SOCIALES

Sociologia y antropologia
Comunicacion social

Medios (Formas de comunicacién)
Procesos sociales

Opinidn publica

Cambio social

Conflicto

Factores que afectan el comportamiento social
Poblacién

Grupos sociales

Gente joven

d
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211
220
221
225
230
235
238
248
253
255
261
262
262.9
264
268
270
282
291
297
300
301
302.2
302.23
303
303.38
303.4 17
303.6
304
304.6
305
305.23
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0.0498
0.0498
0.0498
0.0498
0.4975

0.0995

0.0995
0.0498
0.1493
0.1493
0.3483
0.0498
0.0995
0.6965
0.1493
0.0498
0.0498
0.0498
0.0498
0.0498
1.0448
0.1493
0.0498
0.1493
0.0498
1.1940
0.0498
0.2488
0.0995
0.1493
0.0498
0.8458
0.0498
0.1990
0.0995
0.1990
0.1990
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Personas en edad adulta tardia
Hombres y mujeres

Mujeres

Clases sociales

Grupos raciales, étnicos, nacionales
Cultura e instituciones

Aspectos especificos de la cultura
Matrimonio y familia

Comunidades

Colecciones de estadistica general
Ciencia politica (Politica y gobierno)

El Estado

Ideologias politicas

Sistemas de gobiernos y de estados
Democracias modernas

Relacion del estado con grupos organizados
Derechos civiles y politicos

Derechos civiles especificos, limitacion y suspension
Ciudadania y temas relacionados

El proceso politico

Migracion y colonizacién internacionales
Inmigracién

Relaciones internacionales

Politica exterior y temas especificos en las relaciones
internacionales

Filosofia y teoria de las relaciones internacionales
Geopolitica

Promocion de la paz y orden internacional
El proceso legislativo

Organizacién y disciplina internas
Economia

Sistemas, escuelas, teorias de la economia
Escuelas de pensamiento econdmico
Fuerza y mercado laborales

Condiciones de empleo

Mujeres trabajadoras

Sindicatos

Negociacién colectiva

juventu
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305.26
305.3
305.4
305.5
305.8
306
306.4
306.8
307
310
320
320.1
320.5
321
321.8
322
323
323.4
323.6
324
325
325.1
327

3271

327.101

327.172
328
328.36
330
330.1
330.15
331.1
331.2
331.4
331.881
331.89
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0.1990
0.2488
0.5473
0.0995
0.3483
0.1990
0.4975
0.0995
0.2488
0.0498
1.4925
0.0498
0.2488
0.0498
0.1990
0.0498
0.1493
0.1990
0.0995
0.3483
0.0995
0.0995
0.3483

0.1990

0.1990

0.0995
0.0498
0.0995
0.5970
0.0498
0.0995
0.0498
0.3483
0.1493
0.0995
0.0498
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Economia financiera 332 5 0.2488
Bancos 332.1 1 0.0498
Inversiones por campo de inversidon, guias de inversion 332.67 2 0.0995
Economia de la tierra y de la energia 333 2 0.0995
Recursos naturales y energia 333.7 10 0.4975
Tierras forestales 333.75 4 0.1990
Areas recreativas y silvestres 333.78 1 0.0498
Agua 333.91 4 0.1990
Recursos bioldgicos 333.95 1 0.0498
Cooperativas 334 5 0.2488
Finanzas publicas 336 1 0.0498
Impuestos y tributacion 336.2 2 0.0995
Economia internacional 337 3 0.1493
Produccion 338 7 0.3483
Agricultura 338.1 3 0.1493
Industrias y servicios secundarios 338.4 1 0.0498
Economia de la produccion general 338.5 1 0.0498
Organizacién de la produccion 338.6 3 0.1493
Empresas de negocios 338.7 6 0.2985
Combinaciones de empresas 338.8 1 0.0498
Desarrollo y crecimiento econémicos 338.9 13 0.6468
Derecho 340 48 2.3881
Derecho Civil 340.56 5 0.2488
Derecho internacional 341 14 0.6965
La comunidad mundial 341.2 1 0.0498
Asociaciones y organizaciones regionales 341.24 1 0.0498
Relaciones entre Estados 341.3 1 0.0498
Cooperacién internacional 341.7 3 0.1493
Derecho constitucional y administrativo 342 12 0.5970
Legislacién sobre finanzas publicas Derecho tributario 343.04 1 0.0498
Derecho del transporte 343.093 1 0.0498
Derecho laboral, social, educativo, cultural 344 6 0.2985
Derecho penal 345 11 0.5473
Derechos de la mujer 346.013 11 0.5473
Propiedad 346.04 1 0.0498
Personas juridicas Fundaciones 346.064 1 0.0498
Derecho comercial 346.07 1 0.0498
Notarios 347.016 2 0.0995
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Derecho
Administracion financiera y presupuestos
Administracion publica

Administracion publica en continentes, paises, localidades
especificas

Consideraciones generales sobre administracion publica
Problemas y bienestar sociales en general

Problemas y servicios de bienestar social

Servicios institucionales y relacionados

Otros problemas y servicios sociales

Desastres

Servicios publicos

Saneamiento ambiental. Bienestar ambiental.
Criminologia

Delitos criminales

Causas del crimen y de la delincuencia Antropologia
criminal

Instituciones penales y relacionadas

Reclusos

Clases varias de asociaciones

Educacion

Filosofia y teoria, educacion para objetivos especificos
Estudio y ensefianza de la educacién

Administracién escolar, administracién de actividades
académicas

Métodos de instruccién y estudio

Educacidn especial

Educacion primaria

Educacion preescolar

Ciencia y tecnologia en la escuela primaria Libros de texto
Lectura en la escuela primaria Libros de texto

Materiales de instruccion para la lectura

Lenguas (Comunicacién) en la escuela primaria Libros de
texto

Lenguas extranjeras en la escuela primaria Libros de texto
Matematicas en la escuela primaria Libros de texto
Estudios sociales en la escuela primaria Libros de texto
Historia y geografia en la escuela primaria Libros de texto
Educacién secundaria

3

348
350.4
351

351.9

352
361
362
362.73
363
363.34
363.6
363.72
364
364.1

364.2

365
365.6
369
370
370.1
370.7

371.2

371.3
371.9
372
372.21
372.35
372.4
372.41

372.6

372.65
372.7
372.83
372.89
373
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29

13

52

54

38
55

0.2488
0.1493
0.0498

0.1493

0.3980
0.2985
0.9950
0.0498
0.0498
0.0995
0.1493
0.1990
0.4478
0.0498

0.0498

0.0498
0.2488
0.0498
1.4428
0.2488
0.1990

0.1493

0.6468
0.1493
0.2488
0.1493
2.5871
0.2985
0.0498

2.6866

0.2488
1.8905
2.7363
0.0498
0.0498
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Educacién de adultos

Curriculos

Ciencias sociales en la ensefianza media Libros de texto
Espafiol en la ensefanza media Libros de texto
Ciencias naturales en la ensefianza media Libros de texto
Matematicas en la enseflanza media Libros de texto
Geografia en la ensefianza media Libros de texto
Educacion de la mujer

Educacion superior

Grados académicos y temas relacionados

Asuntos de politica publica en educacion

Asuntos especificos de politica en educacién publica
Comercio interno

Comercio internacional (Comercio exterior)
Comunicaciones Telecomunicacion

Transporte Transporte terrestre

Costumbres. etiqueta. folclor

Costumbres de comer, beber, uso de drogas
Folclor

Literatura folclérica

Filosofia y teoria de las lenguas

Educacion, investigacion, estudios relacionados con las
lenguas

Linguistica

Sistemas de escritura

Diccionarios de lingUistica

Uso del inglés estandar

Etimologia espanola

Uso del espafiol estandar

CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICAS

Educacion, investigacion, temas relacionados con las
ciencias naturales

Historia natural

Filosofia y teoria de las matematicas
Principios generales de las matematicas
Analisis combinatorio

Algebra, teoria de los niumeros

Analisis

374
375
375.83
375.84
375.85
375.851
375.891
376
378
378.2
379
379.2
381
382
384
388
390
394.1
398
398.2
401

407

410
411
413
428
462
468
500

507

508
510.1
511
511.6
512
515
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0.0498
0.0995
0.0498
0.1990
0.0498
0.1493
0.0995
0.0498
1.7413
2.1891
0.1493
0.0498
0.0498
0.1990
0.0995
0.0995
0.0995
0.0498
0.0995
0.0498
0.0498

0.0995

0.0498
0.0498
0.0498
0.1493
0.0498
0.0995
0.5473

0.0498

0.0498
0.0995
0.1493
0.0498
0.0995
0.0995
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Geometrias no euclidianas.
Matematicas estadisticas

Fisica

Oceanografia

Meteorologia

Ciencias de la tierra de América del Norte
Biologia

Bioguimica

Virologia.

Origen de la vida

Ecologia

Microbiologia econdmica

Plantas

Arboles

Animales

Arthropoda (Artrépodos)

Aves (Pajaros)

TECNOLOGIA (CIENCIAS APLICADAS)

%
cultia B

juventu

Educacion, investigacion, temas relacionados con la

tecnologia
Ciencias médicas Medicina
Personal médico

Educacion, investigacion, enfermeria, temas relacionados

Enfermeria especializada

Anatomia humana. Citologia. histologia
Fisiologia humana

Reproduccion. desarrollo. maduracion
Promocién de la salud

Ejercicio y actividades deportivas

Medicina forense. incidencia de enfermedades. medicina

preventiva

Incidencia y medidas publicas para prevenir enfermedades

Medicina preventiva publica
Farmacologia y terapéutica

Psicoterapias

Enfermedades

Enfermedades del sistema cardiovascular
Psicologia patoldgica y clinica

d

516.9
519.5
530
551.46
551.5
557
570
572
576.64
576.83
577
579.16
580
582.16
590
595
598
600

607

610
610.69
610.7
610.736
611
612
612.6
613
613.71

614

614.4
614.44
615
615.851
616
616.1
616.89
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0.0498
0.0995
0.0498
0.0498
0.0498
0.0498
0.0995
0.0498
0.0498
0.0498
0.0498
0.0995
0.0498
0.0498
0.0498
0.0995
0.0995
0.2488

0.1990

0.2985
0.0498
0.1493
0.0995
0.0498
0.0498
0.0498
0.0995
0.0498

0.0498

0.0498
0.1990
0.0498
0.0498
0.0995
0.0498
0.0498
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Tumores

Ramas varias de la medicina Cirugia
Pediatria

Carreteras

Tecnologia del control de la contaminacion
Agricultura y tecnologias relacionadas

Educacion, investigacion, temas relacionados con la
agricultura

Técnicas, equipo, materiales en la agricultura

Métodos especiales de cultivo

Lesiones, enfermedades, plagas vegetales

Temas generales de control de plagas y de enfermedades
Cultivos de campo y de plantacion

Cultivos alcaloideos

Huertos, frutas, silvicultura

Bayas y frutas herbaceas

Silvicultura

Rumiantes y Camilidae (Camélidos) Bdévidae (Bdvidos)
Ganado

Conservacion de recursos bioldgicos
Alimentos y bebidas
Alimentos

Cocina caracteristica de medioambientes geograficos
especificos Etnica

Postres

Comidas y servicio a la mesa

Comunicacidn Creacidn y transmision de registros
Contabilidad

Auditoria

Gerencia general

Gerencia ejecutiva

Gerencia de distribuciéon (Mercadeo)

Mercadeo mediante canales de venta al por menor
Tecnologia de alimentos

Quimicos agricolas

Procesamiento de madera aserrada, productos de madera,
corcho

Construccion
Educacién, investigacidn, temas relacionados con las Artes

616.992
617
618.92
625.7
628.5
630

630.7

631
631.58
632
632.9
633
633.7
634
634.7
634.9

636.2

639.9
641
641.3

641.59

641.86
642
651.7
657
657.45
658
658.4
658.8
658.87
664
668.6

674

690
707
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0.0498
0.0498
0.0498
0.1990
0.0498
0.1493

0.0498

0.0498
0.1493
0.0498
0.0995
0.3980
0.4478
0.0498
0.0995
0.7463

0.3483

0.0498
0.1493
0.1493

0.1990

0.0498
0.0498
0.0498
0.1493
0.0498
0.3980
0.0995
0.0498
0.0498
0.0498
0.0995

0.0995

0.0498
0.1493
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Tratamiento histérico, geografico, de personas en las Artes
Historia del arte costarricense

Planificacion del espacio (Urbanismo)
Planificacion internacional y nacional

Clases especificas de areas

Arquitectura

Estructuras publicas

Numismatica y sigilografia

Artes cerdmicas

Dibujo y dibujos

Dibujos animados, caricaturas, tiras comicas
Disefio grafico, ilustracion, arte comercial
Artes decorativas

Religién y pintura

Fotografia y fotografias

Tratamiento histérico, geografico, de personas en la
fotografia

Mdsica

Educacion, investigacion, presentaciones, temas
relacionados

Trz,atamiento histérico, geografico, de personas en la
musica

Composicion musical

Mdsica sacra

Conjuntos con un solo instrumento
Representaciones publicas

Presentaciones escénicas

Tratamiento histérico, geografico, de personas en el teatro
Ajedrez

Deportes y juegos atléticos y al aire libre
Juegos de pelota

Futbol

LITERATURA Y RETORICA

Filosofia y teoria de la literatura

Critica de la literatura

Retdrica y colecciones de literatura

Literatura infantil

Literatura infantil y juvenil costarricense
Literatura infantil y juvenil nicaragiense

SISTEMANACIONAL DE BIBLIOTECAS

709
709.728.6
711
711.2
711.5
720
725
737
738
741
741.5
741.6
745
755
770
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770.9 1

780 2

780.7 8

780.9
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781.3
781.7
785

791

792
792.09
794.1
796
796.3
796.334
800

801
801.95
808 1
808.068 22
808.068CR 29
808.068N 2
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0.0498
0.0498
0.0498
0.0995
0.0995
0.3980
0.0498
0.0995
0.0498
0.0498
0.0498
0.0498
0.0498
0.0498
0.2488

0.0498

0.0995

0.3980

0.0498

0.0498
0.0498
0.0498
0.1493
0.1493
0.0995
0.0498
0.3483
0.0498
0.2488
1.7910
0.0498
0.3483
0.0498
1.0945
1.4428
0.0995
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Retorica de los discursos Elocucion
Retdrica del humor y de la satira

Historia, descripcidn, evaluacién critica de mas de dos
literaturas

Literatura inglesa e inglesa antigua
Novelistica francesa
Literaturas espafiola y portuguesa

Tratamiento histérico, geografico, de personas en la
literatura espafiola

Literatura costarricense
Literatura nicaraglense
Poesia espafiola

Poesia colombiana
Poesia costarricense
Poesia mexicana

Teatro costarricense
Novelistica espafiola
Novelistica costarricense
Novelistica salvadorefia
Novelistica guatemalteca
Novelistica nicaragliense
Novelistica venezolana
Ensayos costarricenses
Literaturas nativas centroamericanas
GEOGRAFIA E HISTORIA

Educaciodn, investigacidon, temas relacionados con la
Historia

Historia universal

Relatos de viajes

Geografia de Costa Rica

Biografia, genealogia, insignias

Biografia Hombres

Biografia Mujeres

Biografia Lideres, pensadores, trabajadores religiosos
Biografia Artistas

Biografia Personas en literatura, historia, biografia,
genealogia

Historias de familias
Arqueologia

MINISTERIO DE

d

808.5
808.7

809

820
843
860

860.09

860CR
860N
861
861CO
861CR
861M
862CR
863
863CR
863ES
863G
863N
863V
864CR
897
900

907

909
910.4
917.286
920
920.71
920.72
922

927

928

929.2
930.1
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0.0995
0.0498

0.3980

0.0995
0.0498
0.0498

0.0995

7.9602
0.0498
0.0498
0.0498
4.2786
0.0498
0.1493
0.0498
4.2786
0.0498
0.0498
0.1493
0.0498
0.2985
0.0498
0.4478

0.0498

0.0498
0.0498
0.2985
0.2488
0.2488
0.1990
0.0498
0.0498

0.1990

0.0995
0.0498
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Historia de Mesoamérica (América Media) México 972 | 4| 0.1990i
Historia de Guatemala 972.81 | 1 0.0498i
Historia de Costa Rica 972.86 | 31 1.5423]
|Historia general de América del Sur |980 | 2 | 0.0995I




